Die xxvij. Mensis Junij anno  
 à Nativitate Domini M. D. C. C. C. C. V. T.  
 In Dei Nomine Amen. In omnibus Nomina  
 quod ego Theresia Torriar, filia legitima  
 et Naturalis Magistri Jacobi Torriar  
 Torriar, et Magdalena Merques Con-  
 jugum Viventium, Civitella Inuella Di-  
 nonensis habitans; Sciens, atque accen-  
 denti, Mensibus preteritis Contraxisse  
 Matrimonium Vobiscum Matheo Florey  
 Paxarou filio legitimo et Naturali Fran-  
 cisci Florey, et Magdalena Priy Con-  
 jugum Viventium, dicta Civitella habitans.  
 Presentium; Et quia oratione dicti tui  
 Matrimonij, per oblivionem vel alias,  
 Vllam dotis Constitutionem, Vobis Con-  
 titui, Sive potavi, Et quia sustinui  
 sit, ne indota remaneat, quod dicta  
 Constitutionem faciam, de rebus In-  
 participis, quas iam accepisti, Id  
 Circo, et pro sustentandis Oneribus  
 dicti Matris Matrimonij, Constituo  
 Vobis, pro dote, et Non dote  
 Centum, octuaginta  
 3 3 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Unam libram, et decem Solidos Moneta  
Majoritatis, sub hac forma Vly. Cen-  
tum viginti quinque libras, quara  
cepit hie a Mammeus variis bonis animis  
D. D. D. D. Michaelis Barcelo P.  
et hie. Sen. <sup>lis</sup> Mammeus Maximi Mei, qui  
michi legavit dicitur Hecius vultus Ma-  
ximus in suo ultimo eloquio, bono  
amore, et in solium bona seavit  
quam de Me fuit expectans, toto ten-  
pore quo in eius domo, cum sua socie-  
tate habitavit. Sily. et firmatione sua  
parum hie quadraginta Tres libras  
et septem Solidos, et firmatione sua  
parum hie viginti quinque libras  
et Tres Solidos, valore auri et a-  
genti Viginti duas libras et quatuor  
Solidos, et in pecunia Nummata  
viginti quatuor libras et sex Solidos,  
que omnes pariter summam Capient  
pedes hanc Centum viginti quin-  
que libras, et similit. Cum alio lego  
toquid dicitur Mammeus Mei, michi  
fieri dicitur suo eloquio, de suo testo  
vulgo hie de Camp, cum duobus Caducis  
2

Cadaxii, vulgo Maralatos, de Manac  
 Casa petraia, vulgo Castalufa, estimat  
 tione unius unius, libras et decem  
 solidos. Et demum, Duzynia, et  
 quinque libras, quas accepit huius  
 Supradictis Parentibus, pro om  
 nibus Laxibus, huius spectantibus, tam  
 Paternis, <sup>et huius</sup> filijs, unius aca. Nuncialis qua  
 tuordecim libras, et octo solidos, et fi  
 matione unius Epitochij, sive Manel  
 faldo de Estremena, et pro regre, y Marge  
 Mana duodecim libras, estimacione  
 de un faldo de Plitta de cabas, sex libras  
 et sex decim solidos, et estimacione de  
 una Manresa, una henea y sexta souy;  
 que omnes siquidem pccatis in  
 unam Cohadonara summam capiunt  
 Supradictas Centum. <sup>et decem</sup> unius  
 us libras, et decem solidos, Supradic  
 ta Moneta, et ob id decem Centum  
 quam quidem dicitur. Et in omni  
 Casu eus. Et huius presentis Ego Math  
 Maximo Supradictas, ac  
 ceptando, pro ut acceptavi, vos die  
 3 3 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Thesezam Doctorem, eo Juri Dominat  
 in legitimam et legalem Exorem  
 meam, Patri eius. Confiteor, et in ve  
 ritate et cognosco habuisse et au  
 pta a vobis, sive a Manuimio  
 urbis, et Paucisibus vestris, pade  
 ni acceptis, Mercedem annuam Centi  
 o Magna unam libram et dorem  
 Solidos sex vos in dorem Constitutam  
 modo forma quibus decuplex est  
 exigenda. Unde Petrus facio Apo  
 chamus. Et in sequendo huius in  
 sula approbatione Consuetudinem  
 et propriam eo Juri, et dorem tri  
 ginta annuam, facio vobis augmen  
 de Medietate dicta diti, nempe  
 nonaginta libras, et quidem in so  
 lidis, taliter ut infra dorem et aug  
 habeat et possideat Portentum  
 septuaginta duas libras, et quinqu  
 Solidos dicta Moneta. quam quidem  
 dorem eius. Et in omni casu. Augmen  
 tum vobis est. Preterea bono amon  
 aulogo vos in Medietate omnium  
 3 8 3 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

omnium pannoniarum Camera Nostra, hinc  
 sily, Cannabij, et Coroni, quos habuerim.  
 et laboraverimus in denuo in dicti Nostris  
 Matrimonij, Et est pactum quod in Ca-  
 su substitutionis Nobis, Et a dote restitua-  
 to modo que recepta fuit. Pro quibus  
 Oblibona est. <sup>in</sup> Denud fiat largi est.  
 Altum Civitella est.

Testes hujus rei sunt Antonius  
 Rufus, Duillius filius, et Joan-  
 nes, et filius Joannis, dicta Civi-  
 tella habitus, et ego Raymondus  
 Balleses Notus. Cuius est.

Die y Mensis Julij anno a  
 Nat. Domini M. DCC. XXXV.

In Dei Nom. erevny divina gratia  
 amen. Et omnibus Notum quod ego  
 D. Brexnardus Ignatius Sives, et  
 puzat anno Currenti Luxatus Nubi,  
 vaxit presentis Inula Menovias,  
 Civitella Inquis Inula habitus. Om-

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

ma quibus ponam esse Luxatus,  
 3 1 3

Transi et op Mea Carta Licentia, facta  
 Constituo, Cito, Solem pntia que admo  
 Procuratorum Meum verum Carta  
 Specialem, et ad In pntiam pntia  
 Item, Ita quod om, sicut in  
 Landrena M. Doctorum, in Civitate  
 Palma Inula Majorum de gentem  
 licet ab hoc actu abentem, habere  
 tanquam presentem. Sed vobis pro  
 Me, et vni legitimum, et indubitatum da  
 ronus, Meo Tituly, Cujusdam Culery  
 tres Beneficij, Instituti et fundati in  
 Culera Paucobituli dicta Civitate, in  
 Capella, sive Altari s<sup>ti</sup> Andree, Nunc  
 vacantis de Jure, pariterque de facto  
 per obitum s<sup>ti</sup> <sup>Mag<sup>o</sup></sup> et R<sup>di</sup> <sup>Mag<sup>o</sup></sup> Jo<sup>h</sup>ni  
 chaelis Baxula P<sup>ri</sup>, et Vicarij den  
 pnti Inula, Illiusdem possessionis  
 Comparandum Conam s<sup>mo</sup>, et d<sup>no</sup>  
 dono Majorum Episcopo de leing<sup>o</sup>  
 s<sup>mo</sup> et d<sup>no</sup> dono Vicarij den<sup>ti</sup> et s<sup>mo</sup>  
 s<sup>mo</sup> que presentandum licentiam  
 Joannem Arguimbau, et Mexiadu  
 Carcum pro dno Joneuandum s<sup>mo</sup>  
 2 2 2 1 subalio

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

In altitudinem, et liberi exercendum la-  
 plenissima facultate, et potestate, et  
 am si talia forent que Mandatum  
 exigent Magis speciale quam pre-  
 sentibus est expressum, quoniam lo-  
 cum pntibus. dono et Comonito vobis  
 dicto Dño Pro<sup>tori</sup> Meo, et Substitu-  
 endis forsan à vobis in es super pu-  
 missis, et extra ea etiam que super in-  
 sidentibus et emix gentibus existen-  
 totum laicum, loci, et res, rationes, et  
 actiones meas pro debito premi nonum  
 effecta. Releuantur et. Fidei subent eis  
 Iuxta ad Dñum Deum suum, et  
 eius quatuor sacrosanta Evangelia  
 quod in pmissis Nullum in cave-  
 nis, Neque in caveis hanc labi  
 Simoniaca gravitas, peccati que alio  
 Illi non parvo, vel laudat. Promis-  
 torum habere ratum, gratum, vali-  
 dum, atque firmum pntis Procura-  
 torum Mandatum, et Nullo in qua  
 Tempore illud revocare, et Contra-  
 facere. Sub omnium, et singulorum

Singulorum bonorum Meorum omnium et futurorum obligatione, et sub omni dicitur facti renunciatione. Istum Civitella Inula Minoritanam, die et anno quibus supra.

Testes in quorum presentia distibitum Constituenti firmavit et luxavit sunt Annus Costabella Civitella Majoris et in Civitella reperit per P. Inula may Comellas dicta Civitella habitus, et ego Raymundus d. Ballesca Ray qui requisitus p[ro]p[ri]o recepi in hunc modum

Die ij Mensis July anno a Nat. Dni. M. CCC. xxxv.

In Dei Nom. Amen Sit omnibus Notum, quod ego Johannes Inguimbau et Mozardus Clericus proxi me Toti supradicti Civitella Inula Minoritanam habitus. Omnibus illi Melioribus via, Modo et forma, quibus potum et valeo de Luxe. fatis, Constituo Cito, Sollem. ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA dino Procuratorem Meorum Curam specialem, et ad infra scripta

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

3 3 3 3

generalem, Ita quidem vos Nobiles  
D. Joseph Royare et de Oliver. de  
nozieu, in Civitate Palma Insula  
Majoricaq. occidentem hinc ab  
hoc actu absentem. Ad vsq. pro  
me Nomine que meo Comparandum  
Cozam Ill. et R. mo. Dono. Majorica  
Episcopo vel eius. Ill. et R. mo.  
Dono vic. Gen. Ibidem auspici-  
um presentationem, Collationem,  
provisionem, et investituram  
cujusdam Eccl. Beneficij, Instituti  
et fundati in Culera Parochiali Ci-  
vitatis presentis Insula Minorica-  
rum hunc vacantis de Luxe, pa-  
tesque de facto Obitu Ill. et R. mo.  
Doni Michaelis Praxelos. et  
vicarij Gen. presentis Insula Illuy  
Obitu parochij, sua que Ill.  
Domitioni. Supplicandus, qua-  
tenus dictum Culerafficum Be-  
neficium vobis dicto P. mo. meo, cum  
omnibus eius Obventionibus, pro-  
9 2 | verbis

pro occasionibus et emolumentis Non.  
 Meo Alare et Invehere dignet. Expro  
 bir et eorum oratione quacumque su  
 plicationes, tam verbo quam in scrip  
 tis, dandum et offerendum, easque  
 providere petendum. Et si opus fue  
 rit in Iudicio Comparandum, De iure  
 Meo docendum. Inique super bonis  
 Meis firmandum. Ea que proinde  
 Obligandum. Iuxta mentem Calu  
 nia, et aliud quodvis Sacramentum  
 licitum et honestum in animam  
 Meam prestandum. Demum que  
 et generaliter omnia alia facienda  
 procurandum, et libere exercenda  
 que Circa prædicta Necessaria fue  
 rint, cum potest substituendi Pro  
 curatorum, seu Procuratorum, Simi  
 lias limitata potestate. Et eorum  
 vocandi aliorumque Noviter Crea  
 di. Nec non ad prestandum in ani  
 mam Meam Sacramentum fidelitatis  
 et aliud quodcumque  
 Necessarium in Manibus dictæ Suae  
 3 3 3

die, et anno quibus supra

Actos in quorum presentia dicitur  
 Constituenti firmavit, et Luceavit  
 Luni Sabarel, Ray Cultor, et Anthoni-  
 us Medina Sutor, dicta Geritella ha-  
 bitus, ac ego Raymondus Ballester  
 Abas, curans...

Die xvij. Mensis Augusti  
 anno a Nat. Domini MDCXXXV

In Dei Nom. Amen Sit omnibus Notum  
 quod ego Michael Morera P<sup>re</sup>s, Saura  
 Theologiae D<sup>o</sup>, Rector Ecclesiae Parochia-  
 lis Populae Mexicanae, Insula Minoria,  
 Urbis que dicitur Ten<sup>te</sup>, et off. Eccl. Sponsus In-  
 sulae, Jam Nomine Meo proprio, quod  
 dicto Nomine Rectoris dicti Populi,  
 omnibus Melioribus Modo, Urbis Luce  
 Causa, et forma quibus Melius, et effi-  
 catur, de Luce potum, et valeo, facio  
 Constituo Cetero et Solemniter Ordino  
 Procuratorem Meum, Verum Ceterum  
 legitimum et indubitatum a Rectorem  
 et Negotiorum Meorum Insa-  
 lris, et gestorem, ac Nuntium

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Specialem, et generalem, Ita tamen  
quod Specialitas generalitate non  
deceperet Nec Contra Vlt. <sup>an. pum</sup> ~~Sto.~~ <sup>Sto.</sup> ~~Sto.~~ <sup>Sto.</sup>  
Dorem <sup>Sto.</sup> Joannem Tencia Prum  
in Curia Romana degentem, ab-  
sentem, tanquam presentem, ~~Sto.~~  
Vlt. pro Me nomine que Meo Com-  
parandum in Curia Romana In-  
nocentiana Monti Pratorij seu Co-  
ram eius Iudice Ordinario, et alijs  
quibuscumque Iudicibus, Comitijs  
Saxijs seu ordinarijs in quodam  
Causa appellationis qua Coram  
dillo Iudice in se Mexena, et  
Idem Patrem Patrem Conventus  
viximus Nazia Monti Saxoni  
ordinis Sacenitaj S<sup>ti</sup> Patristu-  
gubini Meum Advocatum, et  
quocumque alios sua Communia  
vel dicunt in se esse putant  
rebus que alijs in alio latij detu-  
ri et Monstracione paribus  
3 2 3

partibus ex altera Venitur seu vex-  
 ti, et esse speciatim, et generaliter  
 in quibuscumque causis omnibus et  
 singulis libris, questionibus, peti-  
 tionibus, Contradictorijs, et differentijs  
 tam Beneficialibus, Civilibus, Crimi-  
 nalibus, quam profanis, tam pro  
 Me dictum Constituentem et alto-  
 rum, quam sibi et Nostra ex quibus-  
 cumque causis, seu occasionibus Mo-  
 rit, et Mopenditiae Commissis, et Com-  
 mitendis, in quacumque Instancia  
 pendensibus, Compazendum, Magis  
 ter Meaduna defendendum, et pro Me  
 agendum, libellum seu libellos, et que-  
 cumque alias petitiones dandum, Of-  
 ferendum, et recipiendum, litem seu  
 litem Contestandum, et Contestare vi-  
 dendam, et de Calumpnia vitanda, et  
 veritate dicenda, cum omnibus et sin-  
 gulis Capitulis, et Clauculis, et in sub  
 Calumpnia Suxamento Contentis, Su-  
 xamento, cum libris alterius gene-  
 ris verum et honestum Suxamentum  
 9 3 3

in animam meam prestandum, ac  
 ex Adversio prestari videndum,  
 ponendum, et articulandum pos-  
 que et articulo laxi videndum et au-  
 diendum. Positio iuris, et Articuli  
 li partii Adversio respondendum  
 et huius respondere faciendum, ac Con-  
 tra eos dicendum, et renuntiandum  
 replendum, duplicandum, triplican-  
 dum, et quadruplicandum. Partii pas-  
 tiu Adversio iuraze videndum et Con-  
 tra ipsos, et eorum dicta dicendum et  
 doctendum. Carminum et delictus  
 opponendum, et probandum. Partii  
 dicta, literae, et scripturae, Instrumenta  
 Privilegia, iura, Monumenta, ac qui-  
 cunque alia probationum genera  
 producendum, exhibendum et ex  
 Adversio pro duci, et exhiberi viden-  
 dum. De iure, et iudicio, et iudicibus  
 Concordandum, et Conveniendum,  
 cum que vel eos suscipitur, et susce-  
 tor, et suspecta renuntiandum ac susce-  
 ptionis Causas allegandum, et a renun-  
 tiatione

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Daba fuerunt que Mandatum expi-  
rent Magi spectale quam presentibus  
est expressum. Unum quoque vel plu-  
res Procuratores, seu Procuratores seu  
simili ac lincate potestate substituen-  
dum. Cum que vel est proccandium, et  
onus Procuratoris huiusmodi in le-  
xatimendum toties quoties opus fue-  
rit, et ipse seu eorum alteri videbit  
expedire presentis procuratorio Ni-  
hilominus in suo robore durare.  
Promittent in super Me semper habere  
ratum, gradum validum, atque firmum  
perpetuo habiturum totum id pro quod  
quod per dictum Promittentem Meum  
Constitutum ac ab ipso Constituentis  
seu coram alio, alium dictum pro-  
tum factum, vel procuratum fue-  
rit in presentibus seu aliquo presentis  
sorum. Delevant nihilominus esse  
levare velent optine eisdem Procura-  
tores et quolibet eorum ab omni  
onere Satis dandi, ac iudicio fidei  
iudicatum Solvi, cum omnibus et

Singulis Clausulis Necessariis, et opposi-  
tunt, sub hipoteca et obligatione  
omnium et singulorum bonorum Meorum  
Mobilium et immobilium presentium, et fu-  
turoorum, ac qualibet alia iuris, et fac-  
ti renuntiatione ac hac Necessaria pa-  
ritate et cautela. Actum Civitate Insula  
Minoricanq. die, Mense, et anno qui-  
bus supra.

Testes in quorum presentia dic-  
tus Dominus Constituit firmavit pos-  
cedens Instrumentum, Dominus Micha-  
el Lopez Sorsitor, et Magister  
Antonius Campi Tutor dictae Ci-  
vitatis habitus, ac ego Raymun-  
dus Ballotes Notarius publicus  
pater. Recepi Instrumentum

Factum die xij Mensis Augusti  
anno a Nat. Domi MDCXXXV  
In Dei Nom. amen. Novimus Univer-  
si quod Ego D. Bernardus Ignacius  
ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
Notarius habitus, anno Currenti iuxta  
3 2 3

Militarij Spiritus Inuente. Non dolo  
Imo vexo grati est. Vendo est vobis  
honor Josepho Foxent et tenet Cultori  
diesta Currella habet. Presenti est. Du  
decim quatercioj Artici Cent. ani. et re  
boni. Novi Neri, et reueribili, Menusa  
ti que Media quatercio, per Me et Meo,  
vobis et vobis danda Soluenda, et con  
tribuenda, et per vos et vobis a Me et  
Meo petenda expenda, reuenda,  
reuerenda, et habenda in die lue  
festa Sanctorum Petri et Felici Menij. In  
quinti anni venturi Millesimo septingentesimo  
quadragesimo septi. Et sic est  
Illar est. quas per partem lura  
et quitare possim duabus que parti  
tis. quas siquidem duodecim quatercioj  
Istis Cent. ani. et reus. Impono et de  
Novo inuari eo. ad rationem salum  
librae Cent. pro vna quaque quatercio  
Super Meo. Obellaris diesta la Torre de  
Luz, y Sorni fabini, quas Meo. Istis  
habet et possideo in terminis d. Cur  
rella, et Popula Mexatallis respectiue. Et

Et generaliter Super alijs bonis Meis Mo-  
 bilibus et immobilibus, dummodo non  
 sint sub Alodio, et dicto Dominio Dni  
 nostri Regis, que omnia dicta bona Mea  
 Submisco est. Pro dictis itaque duode-  
 cim quatuordecim annis, et sex.  
 Una cum eorum Luce est. Et generaliter  
 est vobis dicto honore Joseph Perrens  
 et Senes, et vestris vendis et de Novo in-  
 casso ego dictus D. Bernardus Ignacius  
 obedi et quatuordecim super dictum est  
 Perro vobis quatuordecim, et cum  
 quaginta libras M<sup>te</sup> Majoritatis, enia-  
 maratatis, quas Confiteor, et in decima-  
 te recognoscio habuisse, et recipere a  
 vobis, numerando in presencia Notarij  
 et Testium Infrascriptorum: Unde Remo  
 Jacco Apocham est. Et sic Confiteor  
 Titulo est, quibus Juribus est, Confite-  
 oriam est. Pro misere habere est. Et  
 Senes de eversione est. Pro quibus est  
 Oblibona Mea est, sique non sunt sub

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

9

3

Regid. Henr. Nobili Oblationi eius. Et om-  
nibus alijs legibus eius. Fiat laici eius. Ac-  
tum Civitella eius. 2

Testes hujus rei sunt Nobili Romp  
Gabriel Mastorell et Joseph Simila Civitella  
Simila Minoris cast. habitis  
et ego Raymundus Ballo Rex  
eius. 2

Fiat Apoch. Paerij et suprad  
Actis Idem.

Frag. Conf.

Die xxxi Mensis Augusti.  
anno a Nat. Dom. M. CCC. xxxv.  
Fiat Procurat. omnium Mandatum Ray  
fractu, per Magistrum Joannem  
Legi. de Proven. et Franc. equinam Civitella  
eius Episcopus Civitella Simila Minoris  
cast. habitis, in favorem d. S. S. S.  
Anthonij Caxar et Reguimbau Foff.  
Villa Magony Villa Simila. Regentij  
liff. absentij eius, ad succedendum rui  
tandum, sequendum et diffundendum  
omnes, et quascumque causas, lites  
et que. Honor, Motar et Movendar non  
aliovis, quam parvas, Et Signatas  
3 8 11

Actum Cortella Insule Minorici die  
et anno quibus supra

Testes hujus rei sunt Michael Bone  
Scriptor et Joannes Tons Cultor ditta  
Cortella habitus ac ego Raymondus  
Ballistes Notus cui est

47<sup>on</sup>

Die xv. Mensis Sep<sup>bris</sup> anno  
à Nat. Domi. M. DCC. XXXV.

In Dei Nom. amen. Sit omnibus  
Notam quod ego Franciscus Drij  
et Merindal Cultor Cortella Insule  
Minorici habitus. Non solo? Imo  
vero Scitis est. Ad bene vitis melioran-  
dum est. No ad Caputum Stabilis et  
in Capiteum per petuum Concedo et  
Trado, vestris Joanni Casado Almo fi-  
lio ditta Cortella habitus. Pateris et  
vestris, et quibus volueritis per petuo,  
quosdam Domos Meas, quas habeo  
et possideo, prout legati in Mei fa-  
ctum facti per Traditum Me-  
cada, q<sup>m</sup> dicitur Me, per Constat in ditta

deciman de laudimio eius. Erasson-  
 tant. ep. sui paribus, cum alijs do-  
 mei dicti. Stabiliorisq. cum alijs h.  
 Mathia. Thores, cum dicto vico le pro  
 vrin Cassi eius. Prædicitur itaque  
 domus pro vt superius astringant  
 eius. Et generalis. eius, vobis dicto lo-  
 ceptis Cardo, pñti et vestris Stabilis  
 vt superius dictum est. Pro vt Melius  
 eius. Sub tali tamen pacto et con-  
 ditione, quod pro censu et Melioramentis  
 inde percipiendis decem et solvatis  
 et vestris dote que solvere teneami-  
 ni Mihi et Meis, in festo s.<sup>ti</sup> Michaelis  
 Mensis Sep<sup>bris</sup> anni Millesimi sepr<sup>tesimi</sup>  
 quadragessimi quarti, pro eo quod  
 Intra hunc possessione de dictis domibus  
 to die anni Millesimi sepr<sup>tesimi</sup> quadragessimi  
 Tertij, et deinceps anno quolibet dicto  
 die perperno, octo libras Ma. M.<sup>cc</sup>. Cens<sup>us</sup>  
 aut et reus, arque emphiteoticas, si-  
 ne dampno et Missionem Meis et Meorum  
 ac luxu que celo. In his dicit Non glab  
 9 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

proclamatis eius; Teneat que habere eius.  
 Salvo semper eius. Et hoc Convenio et  
 bona fide promitto eius. Et teneo de Con-  
 tione eius. Pro quibus eius. Ad bona  
 eius. Item libelli oblationi eius. Et omni-  
 bus alijs legibatur. Et legi sicut dicitur  
 centi. Penitentiam renuntiationem eius.  
 Pro Inzara vero huiusmodi acquiri-  
 ni sive stabilimenti Confitetur, et in ve-  
 ritate recognoscio habuisse, et esse posse  
 quinque Solidos. Super quibus renun-  
 tio Exceptioni. Non habet; et non  
 recepit; et doli Mali et actioni in fa-  
 ctum. Ad hoc ego dicitur Joannes Car dō  
 Inquisitor. Superius Nominibus his pntis  
 suscipiens et acceptans in me prae dictum  
 stabilimentum de dicta domo, per vos tam  
 dictam stabilimentum mihi supra factam  
 sub Modis, formis, pactis, et Conditionibus  
 presentibus. Prati et scientes Convenio  
 et bona fide promitto quod ego et Mei in  
 his successores attendam, et attendent, et Con-  
 tiam, et singula Superius gene-  
 ralia, et quae admodum per Me et

Meum veram Causam Specialem et ad infra  
 scriptam generalem Ita brevis. Vos die  
 Petram Armentis No<sup>m</sup>, Villa Magoni du-  
 ta Insub degenstem, hiet ab hoc ab in ab.  
 Ientem est, Ad vobis pro Me Non. que  
 Meo duendum Ita standum, prosequen-  
 dam, et Terminandum, omnes et quatenus  
 que Causas Etres et questiones, vextentes  
 seu vexti sperantes inter Me ex vna, et  
 quacunque alias personarum Corpora  
 Collegia et vniuersitati, ex alia, iam ac-  
 titas quam passivores. Et pro his Causis  
 quocunque iudice et Tribunali, iam  
 Et<sup>o</sup> quam seculari comparandum est.  
 Et ibi de Iuribus Meis docendum est.  
 Petitiones quacunque presentandum  
 et providere petendum est. Provisiones  
 inter alios etiam quam definitivas audien-  
 dum Et de Illis libi debet appellandum est.  
 Et ad huc laque cum ipso litium duxim est.  
 Cum potestate duxandi de Calumpnia est.  
 Demumque et generaliter, omnia alia fa-  
 re que ego facere poterem petes.  
 Ientem est. Cum facultate

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

3

3

3

Salutem in xpo unam, vel plures Procurato-  
rem, seu Procuratores eius. Et illum vel illos  
revocare, et Noviter Create etc. Provisi ha-  
bere rationem etc. Sub Oblatione. Noverit  
Pater etc. fiat laque etc. Petram Corde  
Inmula Minoritaz, Die et anno quibus supra  
Festes hujus rei sunt Christo phony  
Meriadal Cort. et Michael Lopez  
Scripserat dicta Cristella habitans, et  
ego Raymundus Ballester Not. publicus

Die xxvj Mensis Septembris  
anno a Nat. Domini M D Lxxviij  
In Dei Nom. Amen. In omnibus Nom.  
quod ego Raymundus Monjo, Joannis fi-  
lius

avant n.º. Die xxvj Mensis Julii  
anno a Nat. Domini M D Lxxviij  
In Dei Nom. Amen. In omnibus Nom.  
quod ego Joseph Ramonell, altus filius da  
icti Cristella Inmula Minoritaz, habitans  
Non solo etc. Imo vero dicitur etc. Compres  
et in veritate recognosco vobis Raymundus  
Monjo Joannis filio dicta Cristella habitans

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

Presenti et vestris, et quibus volueris, per  
 petuo. quod pro lustratione redemptione  
 et quitatione Ma<sup>g</sup>is<sup>tr</sup>is<sup>is</sup> librarum Mones  
 Majoritatis<sup>is</sup> Cens. ann. et cens. Mibi et Meis  
 facere Tenentibus de quibusdam domibus  
 vestris virtute stabilimentis, de quibus in  
 tri favore. Rex fuit facti, die presentis, in  
 posse Not<sup>arij</sup> Infanciae per<sup>is</sup> S<sup>ign</sup> in d<sup>ist</sup>o  
 Castellae in d<sup>ist</sup>o<sup>is</sup> Joseph vulgo delaxib de  
 pertinencia<sup>is</sup> v<sup>er</sup>ida<sup>is</sup> vulgo del Treginal  
 Tenti sub<sup>is</sup> Alodio Cabellaxi de son sau  
 re, et Bonifabini Nobilit<sup>is</sup> D<sup>omi</sup>ni Bernardi  
 nary<sup>is</sup> d<sup>omi</sup>ni et quart ad deciman partem  
 de laud<sup>is</sup> mio. Et Confrontant<sup>is</sup> pro ut in cas  
 t<sup>is</sup> u<sup>is</sup>. Redisti et solvisti Mibi et Meis  
 Ego que et Meis vobis habuimus, et recipimus  
 in pecunia numerata in presentia Not<sup>arij</sup>  
 et Testium Infanciae pro<sup>is</sup> Septuaginta, et  
 quinque libras M<sup>on</sup> Majoritatis<sup>is</sup> cast<sup>is</sup>  
 in p<sup>re</sup>sentia Not<sup>arij</sup> et Testium Infanciae pro<sup>is</sup>  
 Simul cum portata usque in diem p<sup>re</sup>sentem  
 decessa. Unde Penam ex<sup>is</sup> Fano. Apo.  
 ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
 Mandant<sup>is</sup> et Promittent<sup>is</sup> Et Penam de  
 cert<sup>is</sup>

divisionis hereditatis dist<sup>o</sup> h<sup>o</sup> Parisi mi  
 Vti altera ex heredibus forniculam Domini  
 lo Ramonell parte Meo sub die 12. Ma-  
 tij 1740. in pome dit<sup>o</sup> Andree Meyana  
 Noij. firmato, et dist<sup>o</sup> h<sup>o</sup> Sacer<sup>o</sup> Torres My  
 habebat et possidebat Viriute stabili-  
 menti in sui favorem firmati, de  
 quodam fundo de xze, vbi fabricavit di-  
 cas domus, per Transiitum Literas sub  
 die 27. Januarij 1710. in pome dit<sup>o</sup> A-  
 sintillina Noij, et dist<sup>o</sup> h<sup>o</sup> Literas illas  
 possidebat Viriute stabilimenti in sui  
 favorem firmati, per Mag<sup>o</sup> <sup>l<sup>o</sup> Domini</sup>  
 An<sup>o</sup> Rubij et Tumb<sup>o</sup> <sup>l<sup>o</sup> Domini</sup> Regia subes-  
 nationis hujus Insub, de toto onco  
 Vulgo del Reginal, de quo dist<sup>o</sup> h<sup>o</sup> sup  
 trum de xze est de sui pertinenti; in  
 fiza in dist<sup>o</sup> h<sup>o</sup> Coricella in vico s<sup>o</sup> Iouh  
 Vulgo del Guh. Dentas sub Alorda Cabd-  
 lazia de son saure et Benifabini Nobi-  
 lit<sup>o</sup> D<sup>o</sup> Bernardi Ignacij Luverer quart  
 ad decimam de laudimio est. Et sub die  
 quatuor hora <sup>l<sup>o</sup> Domini</sup> dist<sup>o</sup> h<sup>o</sup> Romu  
 am et vno; bliset  
 / duas

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

libras cens. Conventui Monialium Duce  
Clare dista Cortella, et alias duas li-  
bras cens. Salvatori Porcent, Jacobo fi-  
lio et veniens accipienda dista q. annis  
cens. in die, quo respective cadunt, ani-  
+ 1743; eo quod, distus Raymundus Monj  
de distis domibus, intrauit possessio in  
die sive festo s. Michaelis Mensis pro  
anno 1742. Et sic est. Et affrontantur  
ex suis partibus cum domibus Guillelmi  
vives filij Joannis, cum alijs Francis  
Bregus, filij Francis, cum Alijs, et ho-  
mibus didaci Monjo, et cum disto dno  
s. Joseph, et pro ut in Casu est. Pa-  
distas Prague domus, pro ut superius  
affrontantur eis. Et generaliter est  
vobis disto Raymundo Monjo, pro  
et distis Jacobo, ut superius distus  
est. Sub talitamen pacto, et conditio-  
ne, quod pro censu, et Melioramento  
inde exculribus, daret et solvantur  
et distis, dare que et solvere denario  
ni Mubies Mus in festo s. Michaelis Mon  
1411

Septembrij anni Mill<sup>mi</sup> seprim<sup>mi</sup> Quadra-  
 gesime Rex, per hoc quod tam innatij  
 potestas de distri domibus ditto die anni  
 1742. ut supra dicitur est, et deinde  
 anno quolibet perpetuo disto die, sex  
 libras Moneta Majoriscan<sup>is</sup> l<sup>is</sup> ams  
 r<sup>is</sup>, atque emphyteoticales, sine dampno  
 et Missione Mei et Meo<sup>rum</sup>, ac Curia que  
 vela Et sine valore ditte domus, cum  
 Justum est, Pro ex remitto est. Et in his  
 veris non proclamari est. Sicut que vo  
 bit est. Salvo semper est. Et sub Conve  
 nio est. Et Rex de exitione est. Pro  
 quibus est. Oblibona est. Rerum libelli  
 Oblationi est. Et omnibus alijs legibus  
 est. Et legi, sive Juri dicenti Generalem  
 Renunciacionem est. Pro Intrata be  
 ro hujusmodi acquisitionis sive tra  
 bilimenti, Confiteor et in veritate re  
 cognosco habuisse et recipisse quon  
 que solidos. Super quibus Renuncio  
 exceptioni Mei. Non habito<sup>rum</sup>, et non  
 et doli Mali et alitioni in  
 factum. Pro hec ego distat Pragm<sup>is</sup>

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Raymundus Monjo, Acquisitor pro dictis  
his presentibus, suscipiens et assumptans  
in Mea pro dictum Stabilimentum de do-  
ta Domo per vos iam dictum Stabilimen-  
tum supra factum, sub Modis foronij, que-  
ri et Conditionibus preconsentis. Prout et  
Scientes Convenio, et bona fide promitto  
quod ego et Mei in his Successionibus, ascendan-  
tes et ascendentes, et Complebunt omnia et sin-  
gula supra enunciatata, pro ut et quom-  
odomodum per Meos Meos ascendenda et  
Complebenda sunt, et Non revocare, Contrafa-  
cere vel Venire, Ne Venienti Consentire Lu-  
xe aliqua Titulo sine Causa, sub pena, et  
restitutione omnium Missionum dampna-  
rum sumptuum, et Interesse litis et expensarum  
Pro quibus sic Complebendis est. <sup>aa</sup> Subdona-  
est. <sup>aa</sup> Nemo omnibus legibus est. <sup>aa</sup> Et dicitur  
dicenti est. <sup>aa</sup> Et hic etiam presentibus do-  
minicis Ramonell, et Antonina Ra-  
monell, et Maria, uxore Jacobi Ramonell,  
suarum, heredes fideicommissariorum de his  
/ Partes

1720

Panis Regis Jacobi Ramonell<sup>m</sup> <sup>re</sup> suo.  
 Ultimo Clogio, sub die 14. Xbris 1720.  
 per die <sup>no</sup> Joannem Codina Not<sup>m</sup>.  
 recepto. et otorgado. pro Invenire  
 quiddo super dictis domibus, dictis do-  
 minimus, potius habere, dictis  
 laudamus, approbamus, ratifica-  
 mus, et confirmamus, Et promittimus.  
 Nunc et in futurum, predictis stabilim<sup>us</sup>  
 stare, et non contravenire, ratione  
 predicti fidei comissi, Nec duxit aliquo  
 Titulo live Causa Pro quibus d. Sbb.  
 bona est. fiat large. Petrum Cor-  
 tella est.

Testes Injurati Sunt Domini.  
 cur Perealegre Saura, et Magis-  
 ter Joseph Sempol Figuluy, di-  
 ta Cortella habens, et ego Ray-  
 mundus Ballester Not<sup>m</sup>. cur est.

Die xxix Mensis octobris -  
 anno a Nat<sup>e</sup> Nri M. Mlxxxiv -  
 amen. Sit omni bus be-  
 tum. Cuius ego Francisco Dixi, et  
 Mercedal Cutha, Cortella Inmule

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Memoria habet. Non solocum. Sino le  
10 Praticum. Confiteor et in beata  
reognoio vobis Joanni Cardo de  
xi pitta Curia habet. Presenti et vobis  
et quibus voluerit per petuo quod  
pro lustione redemtionis et quitatione  
Maj. otto libras Moneta Majorum  
Cens. ann. et vno Misere Mis. fauore  
nobaris prout stabilimentis per me  
in vobis et vobis. fauorem de qui  
busdam Romibus Mis. factis, et firmat  
sub die 15. Februarij 1745. in possessione  
In pasce pri. Sig. in ditta Curia in  
vno bulgo et Dormitor de las Pongu  
de perdimenit. oris bulgo de Fugina  
Domi sub Modio Cabellana de Berni fo  
bini, y San sauze. Nobili M. Decana  
de Ignarij Arveret quart. ad deciman  
paxem de laudimio. Et Confessionaria  
Cum suis partibus pro et in Casu in  
de factis continet. Deditur et solvitur  
Miser et Mis. ego que et Mis. a vobis  
habesimus, et accepimus in pecunia  
numerata in presentia N. et Fel.  
un

Testis Infrascriptus. *Contra* *liberacione*  
 hiea *Majores* *caus* *caus*. *Unde* *Henr*  
*faiso* *Apocha* *in* *ca* *liberacione* *Impo*  
*ment* *ca* *Mandant* *ca* *Promittent*  
*ca* *Penetide* *curitrona* *ca* *Pro* *quis* *bus*  
*Obtina* *ca* *Henr* *quantum* *ad* *he*  
*libeli* *Obtationi* *ca* *Et* *in* *tribus* *legi* *bus*  
*Et* *legi* *dicenti* *ca* *fiat* *large* *ca*  
*Alum* *Corrella* *ca*

Testes hujus rei sunt Michael  
 Joves Scriptor, et Dominus  
 Peralegre Sacerdos, dicta Corrella  
 habitus, et ego Raymundo de Paler  
 tes Not. Cur. . .

Fiat Apocha preijer  
 portata, pro ut supra.  
 Actis Idem.

ff.

Die xix Mensis Febrij anno  
 a Nat. Domi. M. DCCXXXV.  
 In Dei Nom. Amen. Sic omnimodis No.  
 tum, quod ego Joannes Cardo lana Ro.  
 tor, Civitella Insula Minoriar.  
 Invenit Monialu. Dica Claus

ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA

Dicta Claus

fabricavit, in quodam tractu terre  
quod acquisitionem cum alia domo sub  
a Fran. Pizarro sub die 16 Februarij  
1693. in posse Bartholomei vite Reg.  
Lij. in ditto Cortella in loco vulgo del  
Dormido de las Monjas, Tenor sub No.  
dro Caballero de son Jauze y Prini fabri  
ni Nobly. Bernardi Legnarij Sives  
et parat ad decimam de Tardosimo. Et  
apparent, cum domibus dicti Francis.  
ci Peris et Merudal, cum alijs heredum  
in Marchia Thure, cum ditto loco, et po  
sit in Carreca. Et venient accipiende  
ditto sex libras Cens. in die hinc festo S.  
Michaelis Meriti. <sup>7<sup>bris</sup></sup> primo venturi  
anni 1746. Et sic est, eo quia recipitur  
portatam, a ditto festo S. Michaelis  
proximo proximo, usque diem praece  
dem. In quibus Praesens sex libras Cens. aut  
et rem est. Et tenentur eij, vendendo nobly  
ditto conventui, per superius dictum est  
Petro nobly septuaginta quinque libras  
in die Martij et Encarnacionum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

fira, in vestitae que relog  
| noico

122  
123  
124  
125  
126  
127  
128  
129  
130  
131  
132  
133  
134  
135  
136  
137  
138  
139  
140  
141  
142  
143  
144  
145  
146  
147  
148  
149  
150  
151  
152  
153  
154  
155  
156  
157  
158  
159  
160  
161  
162  
163  
164  
165  
166  
167  
168  
169  
170  
171  
172  
173  
174  
175  
176  
177  
178  
179  
180  
181  
182  
183  
184  
185  
186  
187  
188  
189  
190  
191  
192  
193  
194  
195  
196  
197  
198  
199  
200

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA